[image: image1.jpg]Servico Publico Federal
Ministério da Educacao
Universidade Federal de Uberlandia
Pro-Reitoria de Recursos Humanos
Diretoria de Administracao de Pessoal

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
	[image: image2.png]

	REQUERIMENTO DE DECLARAÇÃO FUNCIONAL

	1. Dados do Servidor

	 FORMCHECKBOX
 Servidor ativo        FORMCHECKBOX
 Servidor aposentado        FORMCHECKBOX
 Ex-servidor      FORMCHECKBOX
 Servidor falecido

	Nome:
	     

	Matrícula SIAPE:
	     
	CPF:
	     

	Preencher os campos abaixo somente no caso de solicitação por procuração ou autorização:

Requerimento através de:  FORMCHECKBOX
 Procuração (anexar  documento comprobatório)   ou    FORMCHECKBOX
 Autorização (anexar documento comprobatório)

	Nome (procurador ou pessoa autorizada):
	     

	2. Contatos do Servidor (preenchimento obrigatório dos campos)

	E-mail:
	     

	 Telefone:
	(     )      
	 Ramal:
	     

	Obs.: A declaração funcional será enviada por e-mail.

	3. Requerimento

	Venho requerer a emissão de declaração funcional para os devidos fins.
 FORMCHECKBOX
 Aposentadoria
 FORMCHECKBOX
 Processo Seletivo

	                             FORMCHECKBOX
 Outros (especificar):
	     

	Observações (caso necessário):
	     

	4. Assinatura do requerente

	  Data:
	    /    /    

	Assinatura do requerente

PAGE
1
Diretoria de Administração de Pessoal

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Bloco 3P – 1º Andar – Bairro Santa Mônica – Uberlândia/MG

CEP 38400-902 – Fone: (34) 3239-4617 – e-mail: dirap@ufu.br

[image: image1.jpg][image: image2.png]